cupiditate prædæ, sed quòd exercitui suo robur Thessa-  
 lorum equitum adiungere gestiebat, nihil minus quàm  
 bellum metuentes, adoritur. Quibus ex improviso præ-  
 occupatis, atque in potestatem redactis, iungendo equi-  
 tum peditumq; fortissimas turmas & copias, inuictissimum  
 fecit exercitum. Quibus rebus feliciter gestis, Olympi-  
 da, Neoptolemi regis Molossorum filiam, uxorem duxit,  
 conciliante nuptias altore uirginis Arisba rege Molos-  
 sorum, qui sororem Olympiadis Troadam, in matrimo-  
 nium habebat: quæ causa illi exitij, malorum que omnium  
 fuit. Nam cum regni incrementa, affinitate Philippi se ac-  
 quisiturum sperat, proprio regno ab eodem priuatus, in  
 exilio consenuit. Post nuptias autem Philippus per quie-  
 tem uisus est, coniugis aluo insignem affixisse bullam, cu-  
 ius sculptura, quemadmodum is existimauerat, Leonis ha-  
 beret imaginem. Quod uates ita sunt interpretati. Ipsam  
 quidem esse grauidam, animosum quoque, & leonis natu-  
 ra præditum infantem parituram. Deinde cum Philippus  
 urbem Methonem expugnaret, iactu sagittæ dextrum  
 amisit oculum. Nihilominus tamen pacem deprecantibus  
 dedit, mitis que etiam aduersus uictos fuit. Pagas etiam  
 capiens, imperio suo adiecit. Triballorum quoque gen-  
 tem, & quicquid præterea terrarum in proximo erat, in-  
 uadens omnia, uno uelut impetu, deuicit. Debellatis fini-  
 timis, atque confirmato iam Macedoniae regno, cum do-  
 mum redisset, natus est ipsi Alexander filius ex Olympi-  
 da uxore, VII. Idus Aprilis, dicit Plutarchus: ab eo an-  
 tem qui illum in Latinum conuertit, scribitur circa Idus  
 Augusti, quod sanè cuius sit error, dubium est. Porro Phi-  
 lippus, ueluti è specula quadam, libertati omnium insidia-  
 tus, Græcorum ciuitates quæ dominandi libidine singule  
 imperare

imperare cogitauerant, omnes in suam redegit potestatem. Inferioribus enim contra superiores suadens certamina, omnibus ad inuicem callide incitatis, à Thebanis etiam (qui tamen antea eum tanquam hostem repellere conabantur) contra Lacedæmonios & Phocenses, qui templo Apollinis spoliato, milites conduxerant, necessitate urgente, dux electus oppressis sacrilegis, magnamq; inde apud omnes nationes gloriam adeptus, omnium ad ultimum efficitur dominus ac princeps, & uictos pariter atq; uictores seruitutem subire coëgit. Inde in Cappadociam traiciens, captis & occisis finitimis regibus, uniuersam prouinciam imperio Macedoniæ adiecit. Olyntho quoq; expugnata, Thraciam inuasit. Nam cum eum fratres duo Thraciæ reges, de terminis regni ambigentes, disceptationum suarum iudicem eligerent, Philippus ad iudicium uelut ad bellum, inopinantibus fratribus, instructo exercitu uenit, & utrumque regno de quo disceptabant, spoliauit. Omnes sanè principes docens, concordiam maximum ad conseruanda imperia, atque principatus stabiliendos, aduinculum esse. Alexander autem factus annorum duodecim, rebus bellicis admodum delectari, & excelsæ indolis manifestissima proferre indicia, cœpit. Cumq; ex equalibus nonnulli ex eo percunctarentur, ad Olympicum nunquid stadium libens decertaret: (plurimum enim pedum celeritate pollebat) Libens equidem, inquit, si decertaturos mecum reges sim habiturus. Olim cum forte absente Philippo, legati à Persarum rege uenissent, eos cum hospitio, tum consuetudine captos, iucundissima sibi familiaritate coniunxit: admirantes quòd is nihil aut humile aut puerile sciscitaretur, sed aut uiarum longitudinem, aut superiorum itinerum modos perquirebat, multa super rege, qualis in ho-